Ditulis oleh Abdurrasyid Ridha pada Saturday, 13 June 2020

Al-Hajjaj bin Yusuf adalah sosok unik dalam sejarah Islam. Ia mewakili dua karakter yang sangat paradoks. Kebaikan dan kejahatan menjadai satu dalam dirinya. Siapa tokoh yang hidup antara tahun 40-95 H atau 661-714 M ini?

Al-Hajjaj bin Yusuf ialah penguasa yang sering digambarkan kejam, namun ia juga dikenal seorang yang cerdas, hafal Al-Qur'an sejak kecil, dan ahli bahasa. Ia berjasa dalam melengkapi penulisan Al-Qur'an dengan menambahkan tanda baca.

Dalam kitab '*Uqalaa al-Majaniin*' karya Ibnu Habib an-Naisaburi (w.